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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvilken prisforskel tredoblingen af afgiften på engangsser-

vice medfører på engangsserviceprodukter henholdsvis solgt af danske virksomheder 

sammenlignet med de engangsserviceprodukter, der bliver solgt af udenlandske web-

shops. Ministeren bedes opgøre prisforskellen på forskellige typer af engangsservice. 

 

Svar 

En virksomhed, som ønsker at købe engangsservice i udlandet fx fra en udenlandsk 

webshop skal lade sig registrere hos Skatteforvaltningen, så det sikres, at der betales em-

ballageafgift af det engangsservice, der indføres til landet til erhvervsmæssig brug. Dog 

gælder der en bagatelgrænse. Dermed skal virksomheder, som køber afgiftspligtige varer, 

fx engangsservice, ikke betale afgift af de ellers afgiftspligtige varer eller lade sig registrere 

hos Skatteforvaltningen, hvis afgiften udgør mindre end 10.000 kr. årligt.   

 

Privatpersoner kan købe engangsservice fra udenlandske webshops uden at skulle betale 

dansk afgift heraf, hvis engangsservicet er beregnet til eget brug eller gaver. Hvis mæng-

den af det indkøbte engangsservice ligger væsentligt over, hvad der med rimelighed kan 

bruges i en almindelig husholdning, skal der dog betales afgift af engangsservicet1.  

 

Det er således kun engangsservice indkøbt til privat forbrug eller indkøbt af virksomhe-

der i mængder, hvor afgiften udgør mindre end 10.000 kr. årligt, der ikke skal betale em-

ballageafgift.  

 

Det kan ikke entydigt siges, at engangsservice fra udenlandske webshops uden afgift er 

billigere end engangsprodukter fra danske virksomheder pålagt afgift, idet prisforskelle 

bl.a. afhænger af tilbud på engangsservice på et givet tidspunkt.  

 

En retvisende oversigt over prisforskelle mellem engangsserviceprodukter solgt i Dan-

mark contra udenlandske webshops ville, foruden den aktuelle handelspris, kræve kend-

skab til en række faktorer, såsom produkters størrelse, materiale og kvalitet, som Skatte-

ministeriet ikke er i besiddelse af. Der kan derfor ikke opgøres en samlet retvisende over-

sigt over prisforskelle mellem udenlandske webshops og danske forhandlere.      

                                                      
1 En privatperson skal også betale afgift af engangsservice, som medbringes for andre eller med henblik på videresalg eller 

lignende, da engangsservicet vurderes at have erhvervsmæssig karakter. Det gælder også for engangsservice, som skal bru-

ges i egen virksomhed.   
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